
San Quirino - Determinazione n. 1018 del 08/10/2025 

 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   SS AA NN   QQ UU II RR II NN OO   
P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E  

_____________________ 
 

 
 

 
Proposta nr. 36 Del 08/10/2025  -  
 
Determinazione nr. 1018 Del 08/10/2025    

 
AREA VIGILANZA 

 
OGGETTO: bando per la concessione di contributi per l’acquisto ed installazione, 
potenziamento, ampliamento e attivazione di sistemi di sicurezza nelle case di abitazione 
e nelle parti comuni dei condomini, nonché per altri interventi - anno 2025. Approvazione 
graduatoria definitiva.   
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATI: 

• il Decreto del Sindaco n. 08 del 06.04.2022, con il quale il sottoscritto è stato confermato 
responsabile dell’Area con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000; 

• l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali), il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili di Area; 

VISTO che La Regione Autonoma FVG mette a disposizione dei contributi previsti dal 
Regolamento per l’assegnazione agli enti locali delle risorse per la concessione ai cittadini di risorse 
finalizzate alla sicurezza delle case di abitazione, ai sensi dall’art. 7 c. 2 della Legge regionale 8 
aprile 2021, n. 5. (Disposizioni in materia di politiche di sicurezza e ordinamento della polizia 
locale) emanato con D.P.Reg. n. 033 del 23 febbraio 2023; 

VISTO che con Decreto n. 20225 del 18 aprile 2025, la Direzione Centrale Autonomie Locale, 
Funzione Pubblica, Sicurezza e Politiche dell’immigrazione – Servizio Polizia Locale, Sicurezza e 
Politiche dell’immigrazione, ha concesso e liquidato per le finalità sopra indicate la somma di € 
10000,00 al Comune di San Quirino; 

CONSIDERATO che, con delibera dalla Giunta comunale nr. 61 del 07/05/2025, è stato 
approvato il bando per la concessione di contributi per l’acquisto ed installazione, potenziamento, 
ampliamento e attivazione di sistemi di sicurezza nelle case di abitazione e nelle parti comuni dei 
condomini, nonché per altri interventi; 

PUBBLICATO all’albo pretorio dell’ente ed altri mezzi di comunicazione il bando sopracitato 
con le prescrizioni e specifiche stabilite nonché le relative scadenze; 



San Quirino - Determinazione n. 1018 del 08/10/2025 

CONSIDERATO che alla data del 30 settembre 2025 ore 24:00 (termine ultimo per la 
presentazione delle domande) sono state assunte le seguenti istanze: 

NUMERO 
PROGRESSIVO 

PROTOCOLLO DATA 
PROTOCOLLO 

IMPORTO RICHIESTO 

1 4820 16/05/2025 € 1800,00 
2 4953 21/05/2025 € 1800,00 
3 4986 21/05/2025 € 1674,00 
4 5495 06/06/2025 € 1800,00 
5 5890 17/06/2025 € 1800,00 
6 5988 19/06/2025 € 1337,46 
7 6537 03/07/2025 € 1800,00 
8 7475 29/07/2025 € 645,81 
9 7664 04/08/2025 € 1800,00 
10 8168 20/08/2025 € 1800,00 
11 8245 26/08/2025 € 773,72 
12 8495 02/09/2025 € 1800,00 
13 8846 12/09/2025 € 1800,00 
14 9254 23/09/2025 € 1602,03 
15 9484 29/09/2025 € 1800,00 

 
 RICHIESTO ove necessario integrazioni come previsto dall’art. 6 comma 7 del bando; 
 

RICEVUTE le integrazioni richieste e quindi analizzate le istanze per la formazione della 
graduatoria che è stata così composta: 

 

NR. PROTOCOLLO DATA 
PROTOCOLLO 

IMPORTO 
RICHIESTO 

IMPORTO 
ASSEGNATO 

1 5890 17/06/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
2 7475 29/07/2025 645,81 € 645,81 € 
3 8495 02/09/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
4 7664 04/08/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
5 6537 03/07/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
6 5495 06/06/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 

7 4953 21/05/2025 1.800,00 € 

354,19 € 
(contributo ridotto per 
esaurimento dei fondi 

disponibili) 
8 4820 16/05/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
9 4986 21/05/2025 1.674,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
10 5988 19/06/2025 1.337,46 € 0,00 € (fondi esauriti) 
11 8168 20/08/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
12 8245 26/08/2025 773,72 € 0,00 € (fondi esauriti) 
13 8846 12/09/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
14 9254 23/09/2025 1.602,03 € 0,00 € (fondi esauriti) 
15 9484 29/09/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 

 
 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
• n. 45 del 23.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027”; 
• n. 46 del 23.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione per gli 

esercizi 2025-2027”;  



San Quirino - Determinazione n. 1018 del 08/10/2025 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la graduatoria per la concessione dei contributi per l’acquisto ed installazione, 
potenziamento, ampliamento e attivazione di sistemi di sicurezza nelle case di abitazione e 
nelle parti comuni dei condomini, nonché per altri interventi - anno 2025 così composta: 
 

NR. PROTOCOLLO DATA 
PROTOCOLLO 

IMPORTO 
RICHIESTO 

IMPORTO 
ASSEGNATO 

1 5890 17/06/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
2 7475 29/07/2025 645,81 € 645,81 € 
3 8495 02/09/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
4 7664 04/08/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
5 6537 03/07/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 
6 5495 06/06/2025 1.800,00 € 1.800,00 € 

7 4953 21/05/2025 1.800,00 € 

354,19 € 
(contributo ridotto per 
esaurimento dei fondi 

disponibili) 
8 4820 16/05/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
9 4986 21/05/2025 1.674,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
10 5988 19/06/2025 1.337,46 € 0,00 € (fondi esauriti) 
11 8168 20/08/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
12 8245 26/08/2025 773,72 € 0,00 € (fondi esauriti) 
13 8846 12/09/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 
14 9254 23/09/2025 1.602,03 € 0,00 € (fondi esauriti) 
15 9484 29/09/2025 1.800,00 € 0,00 € (fondi esauriti) 

 
 
San Quirino, li 08/10/2025 
 
 
  
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 Odesio Manarin 
 



San Quirino - Determinazione n. 1018 del 08/10/2025 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1018 08/10/2025 AREA VIGILANZA 
AREA VIGILANZA  

 
 

OGGETTO: bando per la concessione di contributi per l’acquisto ed installazione, 
potenziamento, ampliamento e attivazione di sistemi di sicurezza nelle case di 
abitazione e nelle parti comuni dei condomini, nonché per altri interventi - anno 2025. 
Approvazione graduatoria definitiva.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 09/10/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 24/10/2025. 
 
Addì 09/10/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Giuditta Rombola 
 
 
 
 
 
L’ORIGINALE E’ SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R.445/2000 E DEL 
D.LGS.82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 
 
 
 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: bando per la concessione di contributi per l’acquisto ed installazione, potenziamento, ampliamento e attivazione di sistemi di sicurezza nelle case di abitazione e nelle parti comuni dei condomini, nonché per altri interventi - anno 2025. App...

